ANO XVII | Nº 1494 | MACAU, 19 DE JUNHO DE 2019

Portaria Nº 308/2019                                                               Macau (RN), 04/06/2019

Nomeia Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação,
responsável pelo Monitoramento e Avaliação do Plano
Municipal de Educação do município de Macau e dá outras
providências:

O prefeito de Macau, TÚLIO BEZERRA LEMOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o que prevê a Lei Municipal nº 1.152/2015, de 23 de junho de 2015, que
define as metas e estabelece estratégias para a Educação municipal no decênio 2015-2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação, abaixo relacionados
com a finalidade de dar apoio à Comissão Coordenadora, informando e sistematizando os
dados solicitados para Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação - PME.

Art. 2º - Designar a equipe técnica para monitorar e implementar as ações vinculadas ao Plano
de Ações Articuladas – PAR, deste município.

 TÉCNICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

CASSIA MACIEL DA SILVA – Titular

JOÃO MARIA GOMES DO NASCIMENTO – Titular

IRIS CAMPOS DE ANDRADE – Titular

REJANE CRISTINA SILVA DE PAIVA – Suplente

ARREHNIUS PAULINELLY DE MELO FONSECA – Suplente

FRANCISCA IVANEIDE FERNANDES DO NASCIMENTO PEREIRA – Suplente

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Macau/RN, 04 de Junho de 2019.

     ANO XVII | Nº 1494 | MACAU, 19 DE JUNHO DE 2019

TÚLIO BEZERRA LEMOS
Prefeito

 JOSÉ ELIAS DE MEDEIROS JUNIOR

Secretaria de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 307/2019                                                 Macau (RN) 04/06/2019

Institui a Comissão Coordenadora para
Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de
Educação - PME, de Macau/RN.

O prefeito de Macau TÚLIO BEZERRA LEMOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o que prevê a Lei Municipal nº 1.152/2015, de 23 de junho de 2015, que
define as metas e estabelece estratégias para a Educação municipal no decênio 2015-2025:

RESOLVE

Art. 1º - Instituir a Comissão Coordenadora para Monitoramento do Plano Municipal de
Educação com a finalidade de Monitorar e Avaliar as metas e estratégias, previstas no Anexo I
da Lei Municipal nº 1.152/2015, de 23 de junho de 2015, que aprova o Plano Municipal de
Educação - PME, deste Município.

Art. 2º - A Comissão Coordenadora para Monitoramento será composta por representantes da
Secretaria Municipal de Educação, da Câmara Municipal de Vereadores, através da Comissão
de Educação, do Conselho Municipal de Educação (CME) e do Fórum Municipal de Educação,
conforme dispõe o Artigo 5º da Lei 1.152/2015, que aprova o PME.

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

 SEBASTIÃO ALVES MAIA – Titular

 IARA RIBEIRO DA SILVA – Suplente

II – Representantes da Câmara Municipal de Vereadores (Comissão de Educação):

 FRANCISCO CLÁUDIO DA COSTA - Titular

 ÍTALO MENDONÇA DE CARVALHO - Suplente

III – Representantes do Conselho Municipal de Educação (CME):

 CLÓVIS HENRIQUE DAMASCENO - Titular

 MÁRCIA LIDIANE TRAJANO SIMÃO – Suplente

     ANO XVII | Nº 1494 | MACAU, 19 DE JUNHO DE 2019

PARÁGRAFO ÚNICO - A composição da Comissão Coordenadora do Plano Municipal de

Educação será alterada para inclusão dos representantes do Conselho Municipal de Educação

e do Fórum Municipal de Educação, conforme previsto no § 1º do artigo 6º da Lei nº 1.152/2015

que aprova o PME.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Macau/RN, 04 de Junho de 2019.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

Prefeito

 JOSÉ ELIAS DE MEDEIROS JUNIOR

Secretaria de Administração e Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 016/2019 – PP – SRP

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 03 de

Julho de 2019 às 10:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N.º 016/2019-PP-SRP, visando o registro de preços, para aquisição futura
e parcelada de materiais esportivos para o município de Macau/RN. O edital à disposição na
Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN. A sessão realizar-se-á na sala da
Comissão de Licitação ou pelo macau.edital@gmail.com.

Macau/RN, 19 de Junho de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

mailto:macau.edital@gmail.com

     ANO XVII | Nº 1494 | MACAU, 19 DE JUNHO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 017/2019 – PP – SRP

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 04 de

Julho de 2019 às 10:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N.º 017/2019-PP-SRP, visando o registro de preços, para os serviços de
apoio as atividades pesqueira marítimas aos pescadores do município de Macau/RN. O edital à
disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN. A sessão realizar-se-á na
sala da Comissão de Licitação ou pelo macau.edital@gmail.com.

Macau/RN, 19 de Junho de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 018/2019 – PP – SRP

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 04 de

Julho de 2019 às 15:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N.º 018/2019-PP-SRP, visando o registro de preços, para aquisição futura
e parcelada de material de informática, visando atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Macau/RN. O edital à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17,
Centro – Macau/RN. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação ou pelo
macau.edital@gmail.com.

Macau/RN, 19 de Junho de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Pregoeiro Municipal

AVISO DE NOVO CHAMAMENTO PÚBLICA N.º 001/2019

2º CHAMADA

O MUNICÍPIO DE MACAU/RN, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos

interessados, Chamada Pública N° 001/2019, visando a 2º  chamada para aquisição de

gêneros alimentícios, destinados a Agricultura Familiar e ao Empreendedor Familiar Rural, no

mailto:macau.edital@gmail.com
mailto:macau.edital@gmail.com

     ANO XVII | Nº 1494 | MACAU, 19 DE JUNHO DE 2019

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, Lei nº. 11.947/2009 e Resolução

FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá até o

dia 17 de Julho de 2019, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Macau/RN. O edital

encontra-se disponível através do email: macau.edital@gmail.com.

Macau/RN, 19 de Junho de 2019.

Cícero Antônio Bezerra Junior
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Maria Eliane Silva de Carvalho Han
Secretária Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 016/2019 – PP – SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO (1)
	PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 017/2019 – PP – SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO (2)
	PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 018/2019 – PP – SRP